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Rażące naruszenie przepisów postępowania może nastąpić wówczas, gdy postępowanie organu lub istota

załatwienia sprawy nie odpowiadają nakazom wynikającym z przepisów lub łamią zakazy w nich

ustanowione - wyrok WSA w Lublinie z dnia 11 grudnia 2019 r., sygn. akt: I SA/Lu 604/19.

Jak wskazał sąd w uzasadnieniu nie ulega wątpliwości, że naruszenie prawa tylko wtedy powoduje

nieważność decyzji, gdy ma charakter rażący, tzn. gdy decyzja wydana została wbrew nakazowi lub

zakazowi ustanowionemu w przepisie prawnym, wbrew wszystkim przesłankom przepisu nadano prawa

albo ich odmówiono, albo też wbrew tym przesłankom obarczono stronę obowiązkiem, albo uchylono

obowiązek. Określenie "rażące naruszenie prawa" jest pojęciem nieostrym i nie zdefiniowanym

ustawowo. W wyroku z dnia 21 listopada 2012 r., II FSK 1802/11 Naczelny Sąd Administracyjny

stwierdził, że pojęcie "rażącego naruszenia prawa" należy określić jako naruszenie mające oczywisty

charakter, przejawiający się w tym, że treść decyzji pozostaje w wyraźnej i oczywistej sprzeczności z

treścią przepisu. Istnienie tej sprzeczności da się ustalić przez proste ich zestawienie, a więc wówczas,

gdy dochodzi do przekroczenia prawa w sposób jasny i niedwuznaczny. Nie można jako rażącego

traktować rozstrzygnięcia, wynikającego z odmiennej interpretacji danego przepisu, nawet jeżeli później

wykładnia zostanie zmieniona z uwagi na brak prawidłowości w pierwotnej interpretacji, na co zwraca

uwagę skarżący w treści skargi. Wady stanowiące podstawę stwierdzenia nieważności decyzji są

traktowane jako materialnoprawne, a więc dotykające samej decyzji, jej treści i skutków prawnych. Wady

te dotyczą elementów stosunku prawnego tworzonego lub ustalanego przez decyzję, jego strony

podmiotowej lub przedmiotowej.

Oznacza to, że rażące naruszenie prawa występuje w sytuacji, gdy orzeczenie wydane przez organ w

sposób ewidentny odbiega od obowiązującej normy prawnej. Podstawą stwierdzenia nieważności decyzji

może być przy tym rażące naruszenie każdego przepisu prawa, w tym również procesowego. Nie będzie

jednak uzasadniać stwierdzenia nieważności decyzji naruszenie przepisów postępowania, nawet o

charakterze rażącym, jeżeli sama treść decyzji odpowiada prawu. Sankcję nieważności może pociągać

tylko takie naruszenie norm postępowania, które wprost godzi w samą decyzję, nie zaś naruszenie

przepisów które może, lecz nie musi mieć wpływu na rozstrzygnięcie. 
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